ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КАМЧАТСКОГО КРАЯ
от « 07» мая  2014г
с.Устьевое, Соболевский район                                                                     №29
 «Об окончании отопительного сезона»

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», Уставом Устьевого сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Установить, что отопительный период в с.Устьевое заканчивается при сохранении среднесуточной температуры выше 8◦С в течение 5 суток, но не позднее расчетной даты окончания отопительного сезона 15 июня 2014 года
    2. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

    3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Устьевого сельского поселения ustevoe-kamchatka.ru
Глава администрации

Устьевого сельского поселения                                            С.В.Третьякова
                                                                                                        Приложение № 1

                                                          К постановлению главы Устьевого
                                                                    сельского поселения  № 15  от 01.04.2011г

СОСТАВ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ КОМИССИИ

по борьбе с лесными и тундровыми пожарами на территории Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края

ТРЕТЬЯКОВА Светлана Викторовна- глава администрации Устьевого сельского поселения, председатель комиссии ;

ТОМАЩУК Юрий Алексеевич- начальник энергоузла с.Устьевое ОАО «Корякэнерго» ;

ВЕТОШНИКОВА Наталья Филимоновна- заведующая МДОУ «Детский сад Чайка» Устьевого сельского поселения;

БЕЛИК Валентина Анатольевна- директор МОУ «Устьевая школа основного общего образования»

КОШЕЛЕВ Михаил Викторович- участковый инспектор милиции общественной безопасности по с.Устьевое ;

СОН Валерий Алексеевич-  начальник пожарного поста с.Устьевое ;

НАГОВИЦИН Николай Николаевич- ведущий специалист по мобилизационной подготовке,  ГОЧС администрации Соболевского МР ( по согласованию) ;

КОЛЕСНИКОВ Николай Федорович- руководитель ГУ «Соболевское лесничество» ( по согласованию).

                                                                                                                                                                                              Приложение№2
                                                                                                                                                                 к постановлению главы Устьевого

                                                                                                                                                                 сельского поселения от 01.04.2011г. № 15
МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ
 ПЛАН

Привлечения сил и средств организаций, работающих на территории Устьевого сельского поселения на тушение крупных лесных и тундровых пожаров в пожароопасный период 2011 года

	Наименование организации
	Закрепленные участки
	Требуется создать базу оборудования
	Требуется создать лесопожарных формирований
	Закрепленное за базой противопожарное оборудование
	Ответственные за охрану закрепленных участков и за организацию тушения пожаров.

	Место нахождения
	Кол-во
	Кол-во
	чел
	лопаты
	топоры
	пилы
	Пожарные насосы
	тракторы
	бульдозер
	автомашины
	аптечки

	ОАО

 «Колхоз Октябрь»
	В местах проведения работ, рыбалки
	По объектам
	4
	1
	10
	6
	3
	2
	1
	1
	1
	1
	3
	Бикмухамедов Альфред Азанович
Тел 36-100

	ООО

«Скит»
	В местах проведения работ,  рыбалки
	По объектам
	1
	1
	10
	6
	3
	2
	1
	1
	1
	1
	3
	Гунин Клим Юрьевич
Тел: 36-009

	Энергоузел с.Устьевое ОАО «Корякэнерго»
	В местах проведения работ
	По объектам
	2
	1
	4
	3
	2
	1
	1
	1
	-
	-
	2
	Томащук Ю.А.
Тел :36-086

	Администрация Устьевого сельского поселения
	В месте расположения по адресу: ул.Октябрьская,5
	С.Устьевое
	1
	1
	2
	2
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	Третьякова С.В.
Тел 36-060

	МУК КДЦ «Прибой» Устьевого сельского поселения
	В месте расположения по адресу: ул.Речная,5
	1
	1
	2
	2
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	Семёнова В.М.

Тел 36-138

                                                                                                                                                                                       Приложение№3

                                                                                                                                                  К постановлению главы Устьевого сельского поселения

                                                                                                                                                                                                        №15 от 01.04.2011г

ОПЕРАТИВНЫЙ ПЛАН

Мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону, борьбе с лесными и тундровыми

Пожарами на территории Устьевого сельского поселения на 2011год

	№п/п
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Определить состав и утвердить противопожарную комиссии на 2010 год
	Третьякова С.В.
	До 21.04.2011

	2
	Разработать и утвердить мобилизационный план привлечения сил и средств организаций, работающих на территории Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края на тушение крупных лесных и тундровых пожаров в пожароопасный период 2011 года
	Третьякова С.В.
	До 25.04.2011

	3
	Организовать взаимодействие с начальником пожарного поста с.Устьевое по вопросам привлечения сил и средств для тушения лесных и тундровых пожаров на территории Устьевого сельского поселения
	Третьякова С.В.

	До 01.05.2011

	4
	Начальнику энергоузла с.Устьевое АОА «Корякэнерго» предусмотреть запас ГСМ на случай чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными и тундровыми пожарами на территории Устьевого сельского поселения
	Томащук Ю.А.
	До 01.05.2011

	5
	Руководителям муниципальных учреждений образования, расположенных на территории Устьевого сельского поселения проводить разъяснительную работу среди учащихся по правилам пожарной безопасности в с.Устьевое, при нахождении на тундре , в лесу.

	Белик В.А.
Ветошникова Н.Ф.
	постоянно

	6
	Администрация Устьевого сельского поселения продолжить разъяснительную работу по правилам пожарной безопасности среди населения Устьевого сельского поселения через официальные стенды Устьевого сельского поселения и через районную газету «Соболевские вести»
	Третьякова С.В.
	ежемесячно